ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Camalaú
Prefeitura Municipal de Camalaú

Registro de Preços Eletrônico - 3412022

Declaraçöes obrigatórias
Titulo

Declaraçåo do Conhecimenlo do Edital

Deo-laraçáo de lnexistência de lmpedilivos

Declaraçâo de NãoEmprego de Monoreê

Oeclãração de Veracidade

Desicso

Declaro para os devidos fns legåis que conhËço todâs as regras do editâ|, bem oomo lodos os requis¡tos de
hâbil¡tåção e qu6 minha proÞosta e6tá 6m conform¡dado øm as exigências do instrumenlo @nvooatório.

Þeclaro para os devidos fins legais, om rumprim€nto ao ex¡g¡do no edilal, que alé a Þrosonle dala inex¡stem fatos
impeditivos para a habililãçåo no pres€nie prooeso licilalório, cienla da obrigatoriedade do deolaer ooorênc¡as
Þoste¡iorÊ6.

Declaro parâ os dsvidos l¡ns legais, conforme o disposlo no inciso V do art, 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
f993, acGc¡do pela Lei 9854, de 27 da outubro de 1999, que tráo emprega menor de deoilo arìos em lrabalho
notumo, perigoso ou ¡nsalubr€ e não emprega menor de dezesæis anos,

Dedaro cumprir os requ¡sitos de habilitação ê qu€ as declaraçöes ¡nformadås são vo.idicas. @nforme parågråfc
4'e 5" do art. 26 do decreto 10.024/2019,

* As declamções sÞÞcilãdás forám âceitaÊ portodos os pârlic¡påntes.

Propostas Enviadas

0001 - Botijão de gás de cozinha de 13 kg (Gás liquefeito de
petróleo, GLP).
Fomeædor CNPJ/CPF

Alexandß Châvô6
Sousa - ME

20.464.362/0001-
40

25ngl2022
16:01:21

Modalo MerE Fabri@nte

GâsLiquifeitode Liquigás/Petrobrás
petróleo

Lance

123,00

ValorTotal LC
123n006

Dåte Quentldede

250,0000 R$ 30.750,00 Não

Validade das Propostas
Fornæsdor

Alexandre châvea Sous - ME

CPF/CNPJ

20.464.362i0001-40

Validado (conformo edital)

60 diâs

FornecêdoßÊ divulgados.

DA SILVA

l

Tenó¡io da Silva

Apoio

A sutenlicidade do documento pode sr verlicadâ no aite httpsj¿lalidaarquivo.portaldecompraspubliæs,com.ttr
Documeilo gerado dolronicarente ho Porlaf de comprsË Públ¡És om 09/09/2022 às 12:58:27,
código vsrifiÉdor: 360582

,".000125

oÍ\
,:' l:irr; 'r:

ll

'ffië* pDrto/dr** coâfPFAs' PUBLfiCAg

Ý

ATA FINAL
Prefeitura Municipal de Camalaú
Prefeitura Municipal de Camalaú

Registro de Preços Eletrônico - 3412022

Datas Relevantes
Publlcrdo

18lOAl2O22 21:19

lnlclo do Propoêtâs

1AlOAl2D22 23159

Limito da lmpugnaçåo

2610A12O22 23:59

Final de Proposlæ

3'll08l2022 OgiOD

lnia¡o dâ Sæão

31l$al2ù22 O9tO1

Itens Licitados
Código Produto

0001 BoIJAo DE GÁs DE coztNHA ÞE 13 KG (GÁs
LIOUEFEITO DE
nernóleo, cle¡.

V. Referênaia

123,25

C[de Unidsde

250,0000 uN

Sllusgâo

Homologâdo

Documentos Anexados ao Processo
Oala

1810812022

Dæumonlo

ED|TAL GÁs GLP zo22

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro
Dale

31i08/2022 - 09:55

3110812B.22 -09:59

31lOBl2O22 - 12:22

Aêaunlo

Negoc¡açåo abe¡la þara o proaoEso
un022

Agendamônto da data limite da fåse de
n€gociação

Doømentos sol¡oitados pâÉ o
proc€sm 34/2022

Fhæ

Você recebeu um novo pedido do ¡egoÕiaçáo no item I dq proceÊÊo 34/2022.

Aæsse o sou ambiente logado para vedfiær oa detâlheË.

A dåta limite Þarâ n6gociaçÁo foi detinida pelo Þrcgos¡ro Þåra 311Ð812a22 à6 12:Aø,

Foram solioitadas dlligências no item 0001 do Þroce*o 34.2022.

Aæss€ o seu ambiente logado para verifiær os detalhes,

Vencedores
CódlSo Produto Fomecgdor

Boti¡åo de gáË de cozinha Alexandre Chavos Sousa
de 13 kg (Gás liquefeilo - MÊ
d€
pelrdeo, GLP).

Modelo Marca,f Fsbriænte

Gás Liquif€¡to de petróleo LiquigåÊ/Petrobrás

Vab,r de
R€forånc¡e

Ouånlldâde

250,0000

Vålor Tdal

30.000,00000 1 't20,00

Declarações Obrigatórias
Tltulo

Declanção de Conhecimento do Edital

DedaEçáo de lnexistência de lmpeditivos

Declaraçáo de NåoEmprego de Menores

OsclaEçåo do V€racidade

Dælan9ão

Declaro para os devidos fns legais que ønheço todas åÊ regEs do edital, bem como tod6 os Ì€quiÊitc de habilitaçáo e
que minha proposta 6tá ôm ænformidade com as exigâncias do ¡nGlrumnto convoætérk.

Declâro para os devidGfins legâis, €m cumpr¡m€nlo ao Bxigido no edilâ|, que âté â pres¡t€ data inex¡stem fâlos
¡mÞ6ditivos para a habililaçáo no ptesontô procosGo licitatório, cianle da obrigaloú€dad€ dè d€6þrar ocorênoiâÈ pGterior€s,

Dsdâm para os devidG fins lega¡ã, oonforms o diõpo6lo no ¡noiso V do art. 27 da LÞ¡ 866e, de 21 dô ¡unho de 1993,
acresoido pela Lei 9854, do 27 ds oulubro de 1999, quo não emprega menor de dozoilo ar æ em trabalho nolumo, per¡goso
ou insalub¡e e não emprega menor do dezoseis anos,

Doolaro ümprir os rsquis¡tG de habilitação e que aa dedarações ¡nfomadas såo veríd¡cæ, conforme parágrafos 4' e 5" do
art.26 do dadalo lO-O21¡2O19-

'As dedãrâçóes suprâciladâs forâm aæitas porlodos os pariic¡pantôs.

Propostas Enviadas
0001 - Botijäo de gás de cozinha de 13 kg (Gás liquefeito de
petróleo, GLP).

MA,Vçä

o
fil

m[ polto' de A autantioidade dq dodmenlo pode ær verif¡æda no s¡te hltps:/fualidaãrquivo.porlaldocompraspubliæs.oom,br
Yl COfpn¡S Documento gerado der¡onicamente no Porrâl de compras Piibl¡æs em 0ö109/i022 àE 12:5's:33:

.,¡,"lFllä[ibãs õããis;;;;m*¡or:360su . ßß012t)

Ý

Fomsoodor CNPJ/CPF

20.464,362/000'l-
40

Modelo

Gás Liquifeito de
ÞelÞleo

Marca/ Fab¡icanlo

Liquigás/Pel¡obrás

QuantldEdo

250,0000

Lanoe

R$ 123,00

Dale ValorTolal LC
123n046

R$ 30.750,00 NâoAlexandre Chaves
Sousã - ME

251O8t2022 -
15:01:21

Validade das Propostas
Fomocsdo¡

Alexandre chaves Sous - ME

CPF/CNPJ

20.464.362/0001-40

Validado (confom6 odÍlål)

60 d¡as

Lances Enviados
0001 - Botijão de gás de cozinha de 13 kg (Gás liquefeito de
petÍóleo, GLP).
Date

251a812O22 - 16iO1:21

31/08/2022 - 09:21:00

3118812022 - 09:22:11

Vålido

Vál¡do

Vál¡do

Valor CNPJ

'123,00 (proposta) 20.,164.362/f)0O1-40 - Alexandre
Chav6 Sousa - ME

Sltração

122,OO 20.464.362rD(xl1-40 - Alexandro
chaves Sousa - ME

120,00 20,464.362/0001-40 - Alexandre
Chavôs Sousa - ME

Arquivos Enviados pelos Fornecedores
llem

0001

Data./Þlore

31lÐU2422 - 12:28:51

Env¡ado por

20.464.362/0001-40 - Alexandre Chãv6
Souæ - ME

Arquivo

ProFoslå comèrciâl Reedeouådâ.pdf

Documentos dos Fomecedores
Fomocodor Dete/Hola Env¡ado por

2510812022 - 16i12 Alexañdre ChaveÊ Sousa

NúfIËro órgåo de
Expodição

Dela ds
Erpsdlçåo

Dt. dô Validads Arquþo

Dôôuñèntos
de
habilhacáo
confome
edital
(årqu¡vo
úniça)

Alaxendre Chaves Sous -
ME

lntenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões
Prazos
lntønção do Ræum

31i08/2022 - 1 1:00

R@m ConlÞroão

Chat
Data

31/08/2022 - 09:04:46

3l/08/2022 - 09:05:22

3liO8/2022 - 0S:05:44

3 l/08/2022 - 09:06:15

31/û812022 - 09:06:18

3t/08/2022 - 09:0?:48

3l/08/2022 - 09:07:48

Apolldo

Pregooiro

Pregooiro

Pregoeiro

Pregoeiro

S¡slema

SiÊlôma

Sistêma

Proqoeiro

Fnæ

snhores licilanles, bom dia a lodos.

Sejåm bem vindos ao nosso certams licilalório.

Vamos analiær as proÞoslas Édaslradas, e denlrc de alguns minulos abrismG o si8l€ma pard lanoes

peço que åguardem logados no sistema, e aæmpãnhem pelo 6hat

o prccess estå em fa* de anális das proposlas

As propostas foram analtadas e o proæsÊo loi abôtlo

confome Art. 32 do Decrelo 10.024/2019, de que lÞta o inoiso I do 6put io arl. 31. No modo de dispula
abeno a etapa de env¡o de lances na sessåo ptlbliæ durará dez minutos e. após ¡sso, ærá pronogada
arttomaliæmenle p€lo s¡stemå quando houyer lanoe ofedado n06 últimos éois minuto6 do periodo de
duração da sessåo públi6.

o processo ut¡l¡zã o interualo de lancs de R$ 1,00. Se o lance for inferior ao limite mlnimo, o ¡nlerualo sêrá
desoon6iderado.

Conforme 6 art¡go 2ô da inÊiruçáo normât¡va no 3 de 4 de oulubro dê 2013, o inl€wãlo entre 06 lanoes
envlãdos pelo m6mo licitanl€ nÃo podårá s¡ ¡nferior e 20 segundos e o irleryalo anlre os lanoas dos

Þa¡ticipanles náo podorá sêr infer¡or a 3 sBgund06.

Antæ de âbrir o ÊiEtema para lancos, peço quê æ alênt6m às seguinl€s otiênlãçõôs:

31/08/2022 - 09:07:49

3l/08/2022 - 09:07:il9

S¡stema

Si6lôma

3l/0812022 - 0g:O8:23

Ý

e c
nf, ¡: !r;ll.:

GmÞ Prrftol de A autenticidåde do dodmento podo *r verif¡Édâ no sle httpsJ/validaarquivo.portaldecompraspubllæs.oom.bry,,lgtffÊi,
*:iî:"#ftä""#såiiîcamenre

no porrarde compras pribriæs am oàiog/áoza às *'nïzfffiEff

n 0 aI27

3l/08/2022 - 09:09:00

31/08/2022 - 09:09:ll

3 1/08i2022 - 09:09:22

Pregoeiro

Progooiro

PfegoBiro

Pregoeito

Sistemâ

Pregoeiro

Pregoeiro

SENHORES LICITANTES: Lembro a todos que o crilério de juþamenfo das pmpostas será o lCmenor preço

tolal do ltem 10.

SENHORES LICITANTES: Lembro a todos que o l¡citahte que NÃO mantivo¡ sua PROPOSTA e/ou LANCE
*rá sancionado na forma @n6lante do Edital que rege esle c€rtâme.

SENHORES LICITANTES; Todos os senhores, ao parlicipârem de licilaçôes promovidas pelos entes dâ
Admini6tração Pública, limam lemo d6 qüe oonheæm as disposiçéos conlidas nos sdita¡Ê e de que Ìeúnêm
lodos os requ¡s¡tos påra âs suas partiçipagõæ. Enlåo, sâbem quô doolarar que rel¡nem €sâs @ndigóes sem
1ô1a6, pode acarretar proposlâ de 6ançáo. Por €sB molívo, solicito que enærem o procæso lichalório com
ôededade e atehção.

Boã srle â todos.

O itern 0001 fDi aberlo pelo pregoeiro.

Senhores licitant$, ofereçam suas melhores proposlas,

lembro a lodos que será desclassificada e proposla ou o lance vencedor, que apresentar preço tinal super¡or
ao preço máximo fixado (Acórdão no 1455i2018 -TGU - Plenário), oú que âpresenlar preço manifostamente
¡noxequível.

O item 0001 foi enconado.

O ítem 0001 tÊve como arematânte Alexandre chaves Sous - ME - ME com lanæ de R$ 120,00.

lniciada a lase de negociaçáo confome decreto 10.024/2019, arl. 38,

sênhoE6 licilanles, perdáo pola demora na operaçáo do sistema, estâva com um Þroblema técnico ds
inslabilidâde dê conexão æm a internel.

Negociâção ltem 0001: o lance linål no vålor unitårio de R$ 120,00 ofertado é o único pGsivel para o dev¡do
fornecimenlo do objolo deste pÍegåo

A dâlâ limite para negooiação foi dofinida pelo pregoeiro pâra 31/08/2022 à€ 12:00.

obrigado, Sr licilante.

o preo de negociação fo¡ sncerrådo pelo pregoeiro.

Senhor lioilante, solic¡lo proposla rædequada ao último lânoe, dev¡damente âsinåda oonlendo a descr¡çåo
do ilem, e dema¡s exigênoiaÊ conl¡das no edílal.

Para o ilem 0001 foi habilitado e dedarado venædo¡ o for¡6ædor Alexandre Chaves Souæ - ME.

A data limile de intênçåo de recumos lo¡ def¡n¡da Þelo prggoe¡ro para 31/0812022 às I l:00.

Fomm solicitadas dil¡gênc¡aE para o item 0001. O præo de envio é alé ås 13:00 do dia 31lOBl2O22'

SenhoÌ l¡cilantB. o s¡alema enconlrass abedo a lim de que sia enoaminhado a proposta final.

A d¡ligênoia do ¡tem 0001 foi anexada ao Þroæso.

Foi €nceÿradâ a sol¡citação de documentG para o ilgm 0001.

Motivo: D¡l¡gênc¡â sãnada!

A sñão foifinal¡zada e o procosso foi ancaminhado pârâ âdjud¡caçåo'

O ¡tem 0001 foi ådjud¡câdo por JEFERSoN DOUGLAS DA SILVA.

o frem 0001 fa¡ homologado por UBIRAJARA Ai¡TôNlo PEREIRA MARIANO.

31lABl2O22 - O9:59'.4O

31108/2022 - 09;09:56

31/08/2022 - 09:13:31

31/08/2022 - 09:'15:35

31/08i2022 - 09:15:53

3110812022 - 09124t12

31/08/2022 - 09:55:07

31/08/2022 - 09:55:07

31108/2022 - 09:5ô:06

Sist€ma

S¡slema

S¡slema

Fregoeiro

F, Alexandre chaves .,.

SiÊlêma

Pregoeiro

Sistemå

Pregoeiro

S¡sl6ma

S¡6têma

Sislema

Pregoeiro

S¡El6ma

S¡slemâ

Sislemâ

S¡stema

Sisloma

SíÊtema

31loal2022 - O9t59:57

SllÙalzgzz - 1otÐOt39

31/08/2022 - 10:00:49

31/08/2022 - l0:03:16

311ø812022 - 10:12'.43

311ûAl2O22 - 1Ot13tO1

3'llÛ8l2022 - 12:22:13

3110812022 - '12:23:13

31l0gl2022 - 12i28151

3110812O22 - 12:30:1O

31l0al2022 - 1213O:1O

3110812022 - 12:3oi1s

3110a12O22 -'l2i3Ûi28

31/0å/2022 - l3:36:1 I

DA SILVA

\iò
Frâncinez TBnório da Silva

Apoio

Ý

o
m

r: i ì. it;